
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 007, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 
 
                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 07 de janeiro de 2011, publicada no DOU de 12 de 
janeiro de 2011;  
  
  

RESOLVE 
 

   
Art. 1º Designar TOMAZ ALVES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1911462, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; como responsável pelo trator e 
pelos implementos agrícolas do Câmpus Ponta Porã do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), incluindo nesta designação a responsabilidade de zelar pelo 
bom uso e funcionamento dos equipamentos, fazendo o acompanhamento da garantia, abastecimento, 
previsão de compras para reposição de peças e pneus, bem como a manutenção geral dos implementos 
agrícolas.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Direção-Geral 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Marcel Hastenpflug 

Diretor-Geral  


		2012-11-19T14:42:39-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




